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#10sekund – reaguj na przemoc

20 listopada 2023
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Wydarzenie w formule ONLINE

Ile możesz zrobić w ciągu 10 sekund, żeby powstrzymać przemoc?

Po pierwsze nie odchodź. Nie odwracaj wzroku. Obserwuj i reaguj adekwatnie do sytuacji. Bądź uważny.

Chcemy zwrócić uwagę na to, że 10 sekund to wystarczający czas, żeby kogoś skrzywdzić, pominąć, nie dostrzec.

W tegorocznej kampanii 19 dni przeciwko przemocy wobec dzieci i młodzieży mówiliśmy o tym jak reagować na przemoc. 

Podczas naszego Forum chcemy znów podjąć ten temat, pokazać przykłady dotyczące różnych form przemocy i sposoby reagowania. 

Jednocześnie zaprezentujemy dobre praktyki i opowiemy o działaniach profilaktycznych podejmowanych przez Partnerów kampanii w całej Polsce.

Wyjaśniamy...

Forum jest organizowane co roku w ramach podsumowania ogólnoświatowej 

KAMPANII 19 DNI PRZECIWKO PRZEMOCY I KRZYWDZENIU DZIECI I MŁODZIEŻY, 

która w Polsce jest koordynowana przez Fundację po DRUGIE. 

Podczas kampanii, w której biorą udział organizacje i instytucje pracujące na rzecz dzieci, 

młodzieży i rodzin, prowadzone są działania mające na celu budowanie kultury bez przemocy. 

Uczestniczący w kampanii partnerzy z całej Polski realizują w swoim lokalnym środowisku działania profilaktyczne i edukacyjne.

CZĘŚĆ PIERWSZA

NIE BIJ MNIE

dr Małgorzata Dziewanowska, Wydział Prawa i Administracji UW, Fundacja po DRUGIE

PRZEMOC WOBEC NAJSŁABSZYCH

znęcanie się nad zwierzętami jako sygnał i początek przemocy w rodzinie

dr Barbara Błońska – Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW

Stowarzyszenie “Otwarte Klatki”

NIELETNI SPRAWCA CZYNU Z UŻYCIEM PRZEMOCY

dr Justyna Włodarczyk-Madejska, Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Instytut Wymiaru Sprawiedliwości 

Dominik Wzorek, Instytut Nauk Prawnych PAN

NIELETNI PRZED WYMIAREM SPRAWIEDLIWOŚCI

mec. Marcin Wolny, Helsińska Fundacja Praw Człowieka

MÓW DO MNIE GRZECZNIE

dr Agata Jastrzębowska, Akademia Leona Koźmińskiego

OTWARCIE WYDARZENIA

Agnieszka Sikora

 prezeska Fundacji po DRUGIE

Andrzej Martuszewicz

 prezes Fundacji na Rzecz Rozwoju Probacji PROBARE

przewodniczący Rady Fundacji po DRUGIE



Prezentacje działań Partnerów Kampanii 19 dni, czyli o profilaktyce przemocy i dobrych praktykach realizowanych przez podmioty uczestniczące w kampanii. .

CZĘŚĆ DRUGA

Wydarzenie jest organizowane przez Fundację po DRUGIE i jest realizowane w ramach zadania  

“Kampania 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 

dofinansowanego ze środków Samorząd Województwa Mazowieckiego i Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

W LISTOPADZIE I NIE TYLKO. KAMPANIA 19 DNI JAKO POCZĄTEK CZEGOŚ NOWEGO 

Łukasz Dryńkowski, Młodzieżowy Ośrodek Socjotaerapii nr 4 w Łodzi

ROBIMY CUDA WIERZĄC, ŻE SIĘ UDA...

Anna Ryng, Lokalny Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem w Radomsku

DZIECI I MŁODZIEŻ Z DOŚWIADCZENIEM PRZEMOCY W DZIAŁANIACH KAMPANII 19 DNI

Milena Domańska

Prezes Fundacji Mały Duży Człowiek

JĘZYK ŻYRAFY - POROZUMIENIE BEZ PRZEMOCY 

Beata Puławska

Ośrodek Pomocy Społecznej w Polkowicach

Patrycja Harzęga

Świetlica Środowiskowa Ośrodka Pomocy Społecznej

Estera Dudziak

Klub Środowiskowy " Pozytywka"

NIE JESTEŚCIE SAMI - BURSA NR 1 I JEJ 19 DNI 

Małgorzata Jeziorowska - wychowawca  Bursy nr 1 im. M. Szułczyńskiej w Bydgoszczy


